
一般財団法人 長寿社会開発センター 

令和 6 年 4 月 12 日 

お客様 各位 

長寿社会開発センター 

出 版 管 理 部  

 

FAX 注文の受付終了と出荷締切時間の変更について 

 

平素より当センターのテキスト・書籍をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて今般、書籍のご注文方法、出荷締切時間につきまして、下記のとおり変更させてい

ただくこととなりました。お客様には誠にご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力

の程お願いいたします。 

記 

１．FAX による注文受付終了について 

この度、令和 6（2024）年 6 月 30 日をもちまして、当センターのすべての商品のご注

文につきまして、FAX による注文受付を終了させていただくこととなりました。 

令和 6（2024）年 7 月 1 日以降のご注文につきましては、当センターのオンラインショ

ップ「長寿 Bookstore」（URL：https://nenrin.shop/ ）よりご注文をお願いします。 

→ 詳細は「オンラインショップお知らせ」をご確認ください。 

 

２．出荷締切時間の変更について 

これまで、当日注文受付、当日出荷の体制で受注を行ってまいりましたが、今年度より、

当日出荷は廃止とさせていただき、出荷対応については下表のとおり変更させていただく

こととなりました。 

ご注文商品の配送は、天候・災害・交通事情等によりお届けに遅れが生じる場合がござい

ます。今後ご注文の際は、お届け希望日までに 1 週間程度の余裕をもってご注文ください

ますようお願いいたします。 

■ 出荷締切時間の変更 

変更前 → 変更後 

当日正午(12 時)締切、当日出荷 → 当日正午(12 時)締切、翌営業日出荷 

※ 上記の締め切り時間後のご注文は、翌々営業日の出荷扱いとなりますので、あら

かじめご了承をお願いいたます。 

→ 詳細は「オンラインショップお知らせ」をご確認ください。 

 

上記の変更により、お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、諸事情をご勘案の上、何

卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

３．本件に関するお問合せ 

一般財団法人 長寿社会開発センター 出版管理部（営業時間：平日 9-17 時半） 

電話 03-5470-6760  メール shuppan@nenrin.or.jp 

以上 

https://nenrin.shop/
https://nenrin.shop/new/2024-04-11-174233.html
https://nenrin.shop/new/2024-04-11-201530.html

